(4) *Deue poner.* Ista oblatio depositio, & consignatio requiritur, ad hoc ut debitor consequatur liberationem debiti: ut in iuribus, supra in præcedenti gloss. allegatis, & ut periculum pecuniæ deinceps spectet ad creditorem. Si tamen tractaretur de evitacione pœnæ, vel moræ propter non factam solutionem, non semper requireretur ista oblatio, depositio, & consignatio: nam si abesset creditor: ita quod non haberet debitor, cui faceret solutionem: non esset in mora: neque incideret in pœnam: si non deponeret, & consignaret: ut in leg. si fundus, §. fin. in fin. ff. de lege commisso, lege pecunia sanebris, §. fin. ff. de usur. neque obstat, quod notat Bart. in leg. si reus paratus, in fin. ff. de procurato. dum dicit, quod quando quis vult solvere, ut pœnam evitet: sed non reperit creditorem, cui solvere possit, debet auctoritate iudicis facere consignari: & coram iudicem offerre per dist. leg. si reus paratus, & ad hoc ut sciatur utrum ille creditor reperiat, ut quia forte esset forensis, fiat præconium de hoc arg. leg. si eod. tempore, C. de remi. pig. nam ut declarat Alex. consil. 92. 1. volum. incip. perspellis his que in themate narrata sunt, col. 4. illa decisio. Bart. intelligitur in casibus, in quibus requirebatur depositio, & signa-

tio prout loquitur illa lex si reus paratus, ut ibi declarat Bald. & Bart. in leg. si servum, §. nunc videamus, in fin. ff. de verb. oblig. sicut etiam requiritur ad impediendum cursum usurarum jam inceptarum L. si creditori, C. de usur. & etiam quandoque ad evadendam pœnam requiritur oblatio, depositio, & consignatio leg. 2. in fin. secundum unum intellectum gloss. C. de jure empbit. & dic. leg. si creditor, secus vtro est, quando sumus in casu in quo non requiritur depositio: & consignatio: ut est regulariter, quando tractatur de effectu non incurrendi moram, vel pœnam, vel cursum usurarum, necdum inceptarum, nam tunc si est cui offeratur debet offerri, & sufficit sola oblatio L. si per te, C. de usur. & notatur in dist. leg. acceptam, sed si non erat cui offerretur, tunc non potest fieri quæ oblatione securus est debitor ut in dist. leg. si fundus, §. fin. cum aliis allegatis, per Alex. ubi supra, quod tene menti, & prædictis adde L. si prædio, in princip. ff. de in diem adject. & quod notat Bald. in leg. 2. in fin. C. de jure empbit.

(5) *Es quito.* Ipso jure, ut hic innuitur: & tenet gloss. in leg. obfignatione, C. eod. & est communis opin.

L E X IX.

Rei perditione, vel interitu, sine debitoris culpa ante tempus solutionis, vel si non fuit certum tempus appositum antequam in iudicio petatur, liberatur debitor: sed si dolo, vel culpa ejus perit, tenetur ad estimationem. Item si voluntarie deferente creditore juret, debitor non debere: liberatur, sicut solutione, vel iudicii absolutione. Idem si creditor donet, vel rumpat instrumentum cum intentione remittendi debitum: sed si probet non causa remittendi: sed alia dedisse, vel rupisse, aut ei fuisse furatum, aut per metum, vel vim ablatum, remanet ei jus debiti saluum. Hoc dicit.